Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 469/11

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE
DE CRIAÇÃO DOS CENTROS DE
ATENDIMENTOS AOS MUNÍCIPES – CAM

O Secretário Municipal de Assistência
Social, Luis Romagnoli Pires, vem desenvolvendo uma
descentralização dos atendimentos dessa pasta através do Centro
de Referência de Assistência Social – CRAS 1, 2 e 3.

Assim como a Secretaria Municipal da
Educação tem as escolas e a pasta da Secretaria Municipal da
Saúde as Unidades de Atendimento, faz-se necessário que a
Prefeitura Municipal crie setores para atender a população. Esses
setores poderiam ser denominados Centro de Atendimento ao
Munícipes (CAM). Poderia criar CAM 1, 2 e 3 e quantos fossem
necessários para bem atender aos munícipes.

À vista do exposto, requeiro à Mesa,
ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja
oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando
que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

a)- Existe a possibilidade de
subdividir a cidade em setores e
cada uma dessas áreas de
abrangência possuísse o Centro
de Atendimento aos Munícipes
(CAM)?

b)- Se negativo, justificar.
SALA DAS SESSÕES, em 10 de outubro de 2011.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

                   Vereador – PTB
SK/sk